
  

 

 
 

 
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  
 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 
AL SITO WEB                                                                     

 
OGGETTO: Determina a contrarre con affidamento diretto per acquisto libri – Scuola Secondaria Primo 
Grado - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione 
– Fondo di Rotazione (FdR)- Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 
Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 
primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
 

CNP: 10.2.2A-FSEPON-UM-2020-63 

CIG: Z7B313A137 

CUP n.  B47C20000520006 

PREMESSO CHE: L’Istituto IC FATATI attua percorsi nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.2– 

Azione 10.2.2 -  “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione  dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP  la 

responsabilità della esecuzione 

CONSIDERATO CHE: La responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto di formazione e che il responsabile 

del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia 
scolastica e la scuola digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione , con nota prot.n. AOODGEFID/28339 del 
14/09/2020 ha comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il  15/10/2021 
la sottoazione 10.2.2A Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e  ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2 - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002901 - 10/04/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA



  

 

 
 

 
Istituto Comprensivo Felice Fatati -Via delle Terre Arnolfe, 10 05100 TERNI- tel. 0744.241265 tric81800q@istruzione.it  

 PEC: tric81800q@pec.istruzione.it  codice meccanografico TRIC81800Q C.F. 80007220553  
 www.comprensivofelicefatati.edu.it 

 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-UM-
2020-63 con relativo impegno di spesa pari ad € 3.764,71; 
 VISTO le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 

del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di  Servizi  e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni 

CONSIDERATO che il Programma Annuale e.f. n 2021 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 
del 27/01/2021; 
VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare riferimento 
all’articolo 6, comma 4; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 
2021, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito Progetto PON contraddistinto dal codice 
identificativo, onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

Tutto ciò visto, rilevato, ritenuto, sentito e constatato, che costituisce parte integrante del presente atto 
 

D E T E R M I N A 

-Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
-Di procedere tramite affidamento diretto fuori Mepa per l’acquisto di materiale pubblicitario alla  ditta 
Copisteria Cip Due srl. 
 
- L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura è pari a €  145,00 + IVA di 
legge. La relativa spesa di importo complessivo pari a € 176,90 iva inclusa sarà imputata alla scheda 
finanziaria A03  10 - PON AVVISO 19146 “La Scuola al tuo fianco” del programma annuale e.f. 2021   
  
- di incaricare la Sezione “Contabilità” della Segreteria dell’Istituto di emettere mandato di pagamento in 
favore del suddetto fornitore solo dopo avere verificato la puntuale evasione dell’espletamento del servizio 
oggetto dell’ordinativo in menzione, la presentazione di regolare fattura elettronica, l’acquisizione della 
dichiarazione relativa alla tracciabilità del flussi finanziari. 
 
- Di dare atto che la fornitura in oggetto sottostà alle disposizioni di cui all’art. 170 ter del D.P.R. n. 633/1972 
(c.d. split payment) e che pertanto l’I.V.A verrà versata dall’I.C. F. Fatati direttamente allo Stato. 
 
- Ai sensi dell’Art.31 del D. Lgs. 50/2016, 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento 
il Dirigente Scolastico di questo Istituto Comprensivo, Dott.ssa Paola Cannavale. 
 
- Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’albo on-line e nella sezione Amministrazione 
Trasparente dell’I.C. F. Fatati.  

 

                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                 Prof.ssa Paola Cannavale 

TRIC81800Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002901 - 10/04/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da CANNAVALE PAOLA


		2021-04-11T21:41:48+0200
	Cannavale Paola




